

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A secretária da Saúde, Sra. Maria Raquel Duarte Mota, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 2018.08.22.01, cujo objeto é o Registro de Preços, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para aquisição de instrumental, material e equipamentos médico e odontológico destinados ao Hospital Municipal e as Unidades Básicas de Saúde, de responsabilidade da Secretaria da Saúde da Prefeitura Municipal de Irauçuba-CE, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor das empresas:

- 1. QUIMIFORT COMERCIO DE PRODUTOS QUIMICOS E LABORATORIAL EIRELI - EPP**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 41.654.740/0001-29, referente aos lotes I, XVI, XIX, conforme planilha abaixo.

LOTE I

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AMALGAMADOR ODONTOLOGICO	UNID	5	ODONTOMIX/ CAPSULAR DIGITAL	647,00	3.235,00

LOTE XVI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ULTRASSOM ODONTOLOGICO	UNID	4	DENTFLEX	639,20	2.556,80

LOTE XIX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	APARELHO DE PRESSÃO ARTERIAL ESFIGNOMANOMETRO: PEDESTAL COM RODÍZIOS - ADULTO	UNID	3	PREMIUM	R\$ 439,00	R\$ 1.317,00

- 2. PRIME COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 23.192.494/0001-59, referente aos lotes IV e XXI, conforme planilha abaixo:

LOTE IV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
2.	BIOMBO PLUMBIFERO	UNID	2	ODONTOLOGIC / 50X50 REGULÁVEL	R\$ 1.516,05	R\$ 3.032,10

LOTE XXI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
10.	PAPAGAIO INOX 1 LITRO	UNID	5	IRONTE	56,70	283,50
11.	COMADRE HOSPITALAR EM INOX	UNID	5	IRONTE	87,75	438,75
VALOR TOTAL						722,25

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

3. **DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 16.902.612/0001-00, referente aos lotes II, III, V, VIII, IX, X, XIII, XV, XVII, XX, XXVI, XXVII, XIX, XXX e XL, conforme planilha abaixo:

LOTE II

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO	UND	2	XDENTE/ COLUNA MÓVEL	R\$ 4.930,00	R\$ 9.860,00

LOTE III

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATE 75LITROS)	UNID	5	STERMAX/ EXTRA	R\$ 3.423,80	R\$ 17.119,00

LOTE V

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	BOMBA DE VACUO ATE 12HP/CV	UND	2	ALT/ ALT PUMP	R\$ 2.247,50	R\$ 4.495,00

LOTE VIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO	UNID	5	FIAC/ COSMO 245	R\$ 2.262,00	R\$ 11.310,00

LOTE IX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	DESTILADOR DE ÁGUA PARA LABORATÓRIO 5LTS POR HORA	UNID	5	CRISTOFOLI/ CRISTOFOLI	R\$ 928,00	R\$ 4.640,00

LOTE X

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	EQUIPO ODONTOLÓGICO COMPLETO (REFLETOR, MOCHO, 03 SAÍDAS)	UNID	3	DENTSCLER/ EQP 03	R\$ 3.580,05	R\$ 10.740,15

LOTE XIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	MOCHO	UND	2	J FLEX/ CGCC250	R\$ 230,55	R\$ 461,10

LOTE XV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	SELADORA	UNID	8	ESSENCE/ SELLAMAX	R\$ 195,75	R\$ 1.566,00

LOTE XVII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	ELETROCARDIOGRAFO CANAIS 12 DERIVAÇÕES ECG 12	UND	1	BIONET/ CARDIOCARE 2000	R\$ 6.554,00	R\$ 6.554,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.
Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.
CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.
Fone/FAX: + 55 [88] 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE XX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	GELADEIRA EXPOSITORA PORTA DE VIDRO 210LTS	UND	1	VISA/ 210	R\$ 3.893,25	R\$ 3.893,25

LOTE XXVI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CURETA CIRÚRGICA 17 CM Nº 1	UNID	15	COOPERFLEX	R\$ 6,06	R\$ 90,90
2	CURETA DENTINA Nº. 17	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 6,06	R\$ 121,20
3	CURETA DENTINA Nº. 18	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 6,06	R\$ 121,20
4	CURETA DENTINA Nº. 19	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 6,06	R\$ 121,20
5	CURETA DENTINA Nº. 20	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 6,06	R\$ 121,20
6	CURETA PERIODONTAL 11-12 GRACEY	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 8,53	R\$ 170,60
7	CURETA PERIODONTAL 13-14 GRACEY	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 8,53	R\$ 170,60
8	CURETA PERIODONTAL 15-16 GRACEY	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 8,53	R\$ 170,60
9	CURETA PERIODONTAL 17-18 GRACEY	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 8,53	R\$ 170,60
10	CURETA PERIODONTAL 5-6 GRACEY	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 8,53	R\$ 170,60
11	CURETA PERIODONTAL 7-8 GRACEY	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 8,53	R\$ 170,60
12	CURETA PERIODONTAL MACCAL 13-14	UNID	20	COOPERFLEX	R\$ 8,53	R\$ 170,60
VALOR TOTAL						R\$ 1.769,90

LOTE XXVII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	FÓRCEPS 01 ADULTO	UNID	20	FAVA	R\$ 56,55	R\$ 1.131,00
2.	FÓRCEPS 150 ADULTO	UNID	30	FAVA	R\$ 56,55	R\$ 1.696,50
3.	FÓRCEPS 151 ADULTO	UNID	30	FAVA	R\$ 56,55	R\$ 1.696,50
4.	FÓRCEPS 16 ADULTO	UNID	30	FAVA	R\$ 56,55	R\$ 1.696,50
5.	FÓRCEPS 17 ADULTO	UNID	30	FAVA	R\$ 56,55	R\$ 1.696,50
6.	FÓRCEPS 18L ADULTO	UNID	30	FAVA	R\$ 56,55	R\$ 1.696,50
7.	FÓRCEPS 18R ADULTO	UNID	30	FAVA	R\$ 56,55	R\$ 1.696,50
8.	FÓRCEPS 65 ADULTO	UNID	30	FAVA	R\$ 56,55	R\$ 1.696,50
9.	FÓRCEPS 69 ADULTO	UNID	30	FAVA	R\$ 56,55	R\$ 1.696,50
VALOR TOTAL						R\$ 14.703,00

LOTE XXIX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CREME DENTAL 100% BRANCO 180G	TUBO	2.500	RAYMONDS	R\$ 1,23	R\$ 3.075,00
2	ESCOVA DENTAL ADULTO	UNID	6.000	DENTAL K	R\$ 0,58	R\$ 3.480,00
3	ESCOVA DENTAL INFANTIL	UNID	4.000	DENTAL K	R\$ 0,55	R\$ 2.200,00
4	FIO DENTAL (50 M)	TUBO	100	HILLO	R\$ 2,54	R\$ 254,00
5	FLUÓR GEL 200ML	LITRO	500	IODONTOSUL	R\$ 4,21	R\$ 2.105,00
6	ROLINHO DENTAL ISOLAMENTO C/100 UND PARA	PCT	500	SOFT PLUS	R\$ 1,89	R\$ 945,00
VALOR TOTAL						R\$ 12.059,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 1881 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE XXX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ÁCIDO FOSFÓRICO 37%	UND	500	CAITHEC	R\$ 1,31	R\$ 655,00
2	ADESIVO DENTINARIO 4ML 2.1	FRASCO	400	MAQUIRA	R\$ 17,31	R\$ 6.924,00
3	ADESIVO FOTOPOLIMERIZADOR RESINAS 6ML	P/ TUBO	200	MAQUIRA	R\$ 17,31	R\$ 3.462,00
4	ÁGUA DESTILADA 500ML	FRASCO	400	FARMACE	R\$ 4,06	R\$ 1.624,00
5	ÁGUA OXIGENADA 1 LITRO	FRASCO	150	RIOQUIMICA	R\$ 7,69	R\$ 1.153,50
6	ÁLCOOL 70 % 1 LITRO	LITRO	200	ITAJA	R\$ 4,58	R\$ 916,00
7	ÁLCOOL ABSOLUTO 1 LITRO	LITRO	200	ITAJA	R\$ 5,58	R\$ 1.116,00
8	ÁLCOOL GEL 70% 500G	FRASCO	50	ITAJA	R\$ 4,87	R\$ 243,50
9	ALGODÃO ROLO 500G	PCT	150	NATHALYA	R\$ 10,73	R\$ 1.609,50
10	ALVEOLEX	FRASCO	30	IODONTOSUL	R\$ 28,06	R\$ 841,80
11	ANESTÉSICO LOCAL (CLORIDATO DE LIDOCAÍNA E FENILEFRINA) CX. C/ 50	CX	400	SS WHITE	R\$ 39,15	R\$ 15.660,00
VALOR TOTAL						R\$ 34.205,30

LOTE XL

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CUNHA DE MADEIRA CX C/100	CX	30	IODONTOSUL	R\$ 7,11	R\$ 213,30
2	DISCO DE LIXA SORTIDOS CX C/100	CX	30	PEPASIL	R\$ 14,50	R\$ 435,00
3	ENVELOPE DE PAPEL PARA RADIOGRAFIA (DOIS LUGARES) C/ 2 FUIROS	UNID	100	PREVEN	R\$ 0,07	R\$ 7,00
4	FILME RADIOGRÁFICO OCLUSAL CX C/150 UND	CX	50	CARESTREAM	R\$ 181,25	R\$ 9.062,50
5	FILME RADIOGRÁFICO PERIAPICAL CX C/150 UND	CX	60	CARESTREAM	R\$ 123,25	R\$ 7.395,00
6	FIO DE SUTURA 3.0 ALGODÃO CX C/24	CX	800	POINT SUTURE	R\$ 31,90	R\$ 25.520,00
VALOR TOTAL						R\$ 42.632,80

4. **MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 05.199.870/0001-55, referente ao lote XXII, conforme planilha abaixo.

LOTE XXII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	COLCHÃO HOSPITALAR	UND	50	SHOP DOS COLCHÕES	R\$ 188,94	R\$ 9.447,00

5. **DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MÉDICO LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 21.572.278/0001-03, referente aos lotes XXIII, XXIV, XXV, XXVIII, XXXII, XXXIII, XXXIV, XXXV, XXXVI e XXXVII, conforme planilha abaixo.

LOTE XXIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ALAVANCA SELDIN CURVA DIREITA	UNID	40	LM	R\$ 18,38	R\$ 735,20
2	ALAVANCA SELDIN CURVA ESQUERDA	UNID	40	LM	R\$ 18,38	R\$ 735,20
3	ALAVANCA SELDIN RETA	UNID	40	LM	R\$ 18,38	R\$ 735,20
4	ALVEOLOTOMOLUER	UNID	10	LM	R\$ 60,00	R\$ 600,00
5	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO	UNID	20	LM	R\$ 6,45	R\$ 129,00

PALÁCIO VERDE

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

6	BANDEJA TAMANHO G 22X17	UNID	30	IRONTE	R\$ 15,00	R\$ 450,00
7	BANDEJA TAMANHO P 22X9	UNID	30	IRONTE	R\$ 15,00	R\$ 450,00
8	BROQUEIRO DE PLÁSTICO	UNID	5	JON	R\$ 17,33	R\$ 86,65
9	CABO DE BISTURI N° 3	UNID	20	LM	R\$ 7,73	R\$ 154,60
10	CABO DE BISTURI N° 4	UNID	20	LM	R\$ 7,73	R\$ 154,60
11	CABO PARA ESPELHO	UNID	50	LM	R\$ 2,48	R\$ 124,00
12	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO EXTRA TORQUE 605C)	UNID	6	KAVO	R\$ 525,00	R\$ 3.150,00
13	CÁPSULA COM 04 DIVISÕES (BROQUEIROPLASTICO)	KIT	4	JON	R\$ 11,00	R\$ 44,00
14	CINZEL CIRÚRGICO BIZEL RETO 4 MM	UNID	5	LM	R\$ 12,36	R\$ 61,80
15	COLGADURA PARA RADIOGRAFIA	UNID	10	LM	R\$ 4,25	R\$ 42,50
16	CONDENSADOR DE AMALGAMA N°. 02	UNID	7	LM	R\$ 6,45	R\$ 45,15
17	CONDENSADOR DE AMALGAMA N°. 04	UNID	7	LM	R\$ 6,45	R\$ 45,15
18	CONDENSADOR DE AMALGAMA N°. 08	UNID	7	LM	R\$ 6,45	R\$ 45,15
19	CONTRA ÂNGULO	UND	6	KAVO	R\$ 480,00	R\$ 2.880,00
20	DESCOLADOR DE MOLT	UNID	20	LM	R\$ 13,91	R\$ 278,20
VALOR TOTAL						R\$ 10.946,40

LOTE XXIV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	ESCULPIDOR 3S HOLLEMBACK	UNID	20	LM	R\$ 6,45	R\$ 129,00
2.	ESPÁTULA N°. 1 INFANTIL	UNID	40	LM	R\$ 8,33	R\$ 333,20
3.	ESPÁTULA N°. 24 SIMPLES	UNID	20	LM	R\$ 8,33	R\$ 166,60
4.	EXPLORADOR CLÍNICO	UNID	40	LM	R\$ 6,45	R\$ 258,00
5.	EXTRATOR DE MC CALL NO 11 - 12 EM AÇO INOX	UND	40	LM	R\$ 9,27	R\$ 370,80
6.	EXTRATOR DE MC CALL NO 1-10 EM AÇO INOX	UND	40	LM	R\$ 9,27	R\$ 370,80
7.	GENGIVOTOMO ORBAN N° 01-02	UNID	30	LM	R\$ 12,36	R\$ 370,80
8.	GENGIVOTOMOKIRLAND N° 15-16	UNID	30	LM	R\$ 12,36	R\$ 370,80
9.	JATO DE BICARBONATO	UND	2	MICRODONT	R\$ 270,00	R\$ 540,00
10.	LIMAS PARA OSSO SELDI N° 11	UNID	10	LM	R\$ 33,98	R\$ 339,80
11.	LIMAS PARA OSSO SELDI N° 12	UNID	10	LM	R\$ 33,98	R\$ 339,80
12.	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	UNID	15	SSPLUS	R\$ 4,07	R\$ 61,05
13.	PINÇA CLÍNICA N° 17	UNID	40	LM	R\$ 6,48	R\$ 259,20
14.	PLACA DE VIDRO	UNID	20	LM	R\$ 9,27	R\$ 185,40
15.	PORTA AMÁLGAMA DE PLÁSTICO	UNID	10	SM	R\$ 9,00	R\$ 90,00
16.	PORTA-AGULHA MAYO 14CM	UNID	40	ABC	R\$ 21,00	R\$ 840,00
17.	POTE DAPPEN	UNID	10	MAQUIRA	R\$ 1,80	R\$ 18,00
18.	SACA-BROCA	UNID	8	DENTSCLEAR	R\$ 18,80	R\$ 150,40
19.	SERINGA CARPULE	UNID	60	BRASVAL	R\$ 20,85	R\$ 1.251,00
20.	SINDESMOTOMO	UNID	25	LM	R\$ 8,33	R\$ 208,25
21.	SUGADOR ENDODONTICO	KIT	5	BRASVAL	R\$ 24,00	R\$ 120,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

22.	TESOURA CLÍNICA PONTA FINA (11 CM) CASTROVIEJO RETA	UNID	50	LM	R\$ 75,35	R\$ 3.767,50
VALOR TOTAL						R\$ 10.540,40

LOTE XXV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CAIXA METÁLICA G	UNID	10	IRONTE	R\$ 44,85	R\$ 448,50
2	CAIXA METALICA P	UNID	10	IRONTE	R\$ 29,70	R\$ 297,00
3	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM G	UNID	15	AÇONOX	R\$ 92,15	R\$ 1.382,25
4	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM M	UNID	15	AÇONOX	R\$ 36,47	R\$ 547,05
5	CAIXAS PERFURADAS METÁLICAS TAM P	UNID	15	AÇONOX	R\$ 24,15	R\$ 362,25
VALOR TOTAL						R\$ 3.037,05

LOTE XXVIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	BROCA 2200 DIAMANTADA	UNID	60	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 112,80
2	BROCA 3083 DIAMANTADA	UNID	60	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 112,80
3	BROCA CIRÚRGICA Nº. 08	UNID	60	KERR	R\$ 7,35	R\$ 441,00
4	BROCA CIRÚRGICA ZECRYA	UNID	60	MICRODONT	R\$ 22,35	R\$ 1.341,00
5	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO CILÍNDRICA 1092	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 282,00
6	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1013	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 282,00
7	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1014	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 282,00
8	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA 1015	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 282,00
9	BROCA DE ALTA ROTAÇÃO TRONCO-CÔNICA INVERTIDA 1033	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 282,00
10	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. ½	UNID	150	DENTSPLY	R\$ 3,00	R\$ 450,00
11	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 2	UNID	150	DENTSPLY	R\$ 3,00	R\$ 450,00
12	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 4	UNID	150	DENTSPLY	R\$ 3,00	R\$ 450,00
13	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 6	UNID	150	DENTSPLY	R\$ 3,00	R\$ 450,00
14	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 7	UNID	150	DENTSPLY	R\$ 3,00	R\$ 450,00
15	BROCA DE BAIXA ROTAÇÃO ESF Nº. 8	UNID	150	DENTSPLY	R\$ 3,00	R\$ 450,00
16	BROCA ENDO Z	UNID	60	MICRODONT	R\$ 22,35	R\$ 1.341,00
17	BROCA TRANSMETAL PARA ALTA ROTAÇÃO, 25 MM	UND	80	MK LIFE	R\$ 25,50	R\$ 2.040,00
18	BROCA: GATES, Nº 1 COM UMA HASTE DE 28 MM CX C /6 UNID.	CX	80	EURODONTO	R\$ 44,10	R\$ 3.528,00
19	BROCA: GATES, Nº 1 COM UMA HASTE DE 32 MM CX C /6 UNID.	CX	80	EURODONTO	R\$ 44,10	R\$ 3.528,00
20	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70) COM UMA HASTE DE 15 MM CX C /6 UNID.	CX	80	EURODONTO	R\$ 44,10	R\$ 3.528,00
21	BROCA: GATES, Nº 2 (DIÂMETRO 0,70) COM UMA HASTE DE 19 MM CX C /6 UNID.	CX	80	EURODONTO	R\$ 44,10	R\$ 3.528,00
22	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90) COM UMA HASTE DE 15 MM CX C /6 UNID.	CX	80	EURODONTO	R\$ 44,10	R\$ 3.528,00
23	BROCA: GATES, Nº 3 (DIÂMETRO 0,90) COM UMA HASTE DE 19 MM CX C /6 UNID.	CX	80	EURODONTO	R\$ 44,10	R\$ 3.528,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

24	BROCA: GATES, Nº 4 (DIÂMETRO 1,10) COM UMA HASTE DE 32 MM CX C /6 UNID.	CX	80	EURODONTO	R\$ 44,10	R\$ 3.528,00
25	BROCA: GATES, Nº 5 (DIÂMETRO 1,30) COM UMA HASTE DE 28 MM CX C /6 UNID.	CX	80	EURODONTO	R\$ 44,10	R\$ 3.528,00
26	BROCA1090 DIAMANTADA	UNID	80	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 150,40
27	BROCA1091 DIAMANTADA	UNID	80	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 150,40
VALOR TOTAL						R\$ 38.023,40

LOTE XXXII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	ÓLEO LUBRIFICANTE P/ CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO 200 ML	TUBO	80	PREVEN	R\$ 21,53	R\$ 1.722,40
2	PASTA PROFILÁTICA 90 G.	BISN	150	MAQUIRA	R\$ 7,20	R\$ 1.080,00
3	POVIDINE 100 ML	TUBO	30	RIOQUÍMICA	R\$ 3,90	R\$ 117,00
4	RESINA B1 14G	BISN	30	FGM	R\$ 11,25	R\$ 337,50
5	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A1 4G	BISN	50	FGM	R\$ 11,25	R\$ 562,50
6	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 4G	BISN	100	FGM	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00
7	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A3 4G	BISN	100	FGM	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00
8	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A 3,5 4G	BISN	100	FGM	R\$ 11,25	R\$ 1.125,00
9	RESTAURADOR PROVISÓRIO 20G	POTE	150	CAITHEC	R\$ 7,80	R\$ 1.170,00
10	REVELADOR 475 ML	TUBO	200	CARESTREAM	R\$ 10,71	R\$ 2.142,00
11	SABÃO LÍQUIDO ANTI-SÉPTICO 1 LITRO	FRASCO	100	RIOQUIMICA	R\$ 15,90	R\$ 1.590,00
12	TRICRESOL 10 ML	FRASCO	50	BIODINAMICA	R\$ 5,19	R\$ 259,50
13	VASELINA 90G	BISN	30	RIOQUIMICA	R\$ 7,50	R\$ 225,00
14	VERNIZ CAVITÁRIO 15 ML	FRASCO	80	SS WHITE	R\$ 8,48	R\$ 678,40
15	VERNIZ FLUORETADO 15 ML	FRASCO	80	FGM	R\$ 15,45	R\$ 1.236,00
VALOR TOTAL						R\$ 14.495,30

LOTE XXXIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CABO PARA ESPELHO CLÍNICO	UNID	200	BRASVAL	R\$ 2,55	R\$ 510,00
2	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPAR BROCAS	UNID	50	IODONTOSUL	R\$ 4,43	R\$ 221,50
3	ESCOVA DE ROBSON	UNID	200	MICRODONT	R\$ 1,35	R\$ 270,00
4	ESPELHO CLÍNICO	UNID	200	IODONTOSUL	R\$ 2,55	R\$ 510,00
5	GRAMPO PARA RADIOGRAFIA	UNID	80	LM	R\$ 4,23	R\$ 338,40
6	MANDRIL PARA DISCO DE LIXA (CONTRA ÂNGULO)	UNID	40	PREVEN	R\$ 3,00	R\$ 120,00
7	PORTA MATRIZ DE TOFFLEMIRE	UNID	30	BRASVAL	R\$ 19,35	R\$ 580,50
8	TAÇA DE BORRACHA	UNID	100	MICRODONT	R\$ 1,43	R\$ 143,00
VALOR TOTAL						R\$ 2.693,40

LOTE XXXIV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	AGULHA GENGIVAL CURTA ANESTÉSICA LOCAL C/100 UND	CX	200	PROCARE	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
2	APLICADOR MICROBRUSH C/100 UND	CX	200	FGM	R\$ 8,10	R\$ 1.620,00

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

3	CONE: GUTA PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	200	INJECTA	R\$ 18,08	R\$ 3.616,00
4	CONE: GUTA PERCHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45 A 80, CAIXA COM 120 UNIDADES.	CX	150	INJECTA	R\$ 18,08	R\$ 2.712,00
5	CONES ACESSÓRIOS R1=MF; 28 DE COMPRIMENTO CX C/120 UND	CX	50	INJECTA	R\$ 18,08	R\$ 904,00
6	CONES ACESSÓRIOS R4=FM; 28 DE COMPRIMENTO CX C/120 UND	CX	100	INJECTA	R\$ 18,08	R\$ 1.808,00
VALOR TOTAL						R\$ 16.660,00

LOTE XXXV

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FITA MATRIZ DE AÇO 5 MM	UND	80	WALDENT	R\$ 1,43	R\$ 114,40
2	FITA MATRIZ DE AÇO 7 MM	UND	80	WALDENT	R\$ 1,43	R\$ 114,40
3	FITA PARA AUTO-CLAVE 19MMX30M	UND	200	EUROCELL	R\$ 3,71	R\$ 742,00
4	GAZE PCT C/ 500 UND	PCT	500	MDA	R\$ 8,10	R\$ 4.050,00
5	GRAU CIRÚRGICO (PAPEL) 200MMX100M	ROLO	200	ZERMATT	R\$ 86,63	R\$ 17.326,00
6	LÂMINA DE BISTURI Nº. 12 CX C /100 UND.	CX	80	TOP MED	R\$ 25,50	R\$ 2.040,00
7	LÂMINA DE BISTURI Nº. 15 CX C /100 UND.	CX	150	TOP MED	R\$ 25,50	R\$ 3.825,00
8	LÂMPADA PARA REFLETOR DE CADEIRA	UNID	50	OSRAM	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
VALOR TOTAL						R\$ 29.711,80

LOTE XXXVI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) (30)31MM CX C/06 UND	CX	30	EURODONTO	R\$ 12,98	R\$ 389,40
2	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM CX C/06 UND	CX	30	EURODONTO	R\$ 12,98	R\$ 389,40
3	LIMA HEDSTROEM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM CX C/06 UND	CX	30	EURODONTO	R\$ 12,98	R\$ 389,40
4	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM CX C/06 UND	CX	30	EURODONTO	R\$ 12,98	R\$ 389,40
5	LIMA HEDSTROEM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM CX C/06 UND	CX	30	EURODONTO	R\$ 12,98	R\$ 389,40
6	LIMALHA DE PRATA PÓ 30 G.	FRASCO	250	METALMS	R\$ 67,50	R\$ 16.875,00
7	LIMALHA DE PRATA POTE COM 50 CÁPSULAS. (AMALGAMA)	FRASCO	250	METALMS	R\$ 75,00	R\$ 18.750,00
8	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFILÉ – 15 MM	UNID	50	EURODONTO	R\$ 15,50	R\$ 775,00
9	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFILÉ – 20 MM	UNID	50	EURODONTO	R\$ 15,50	R\$ 775,00
10	LIMAS 1ª SÉRIE FLEXOFILÉ – 25 MM	UNID	50	EURODONTO	R\$ 15,50	R\$ 775,00
11	LIMAS NITIFLEX PRIMEIRA SERIE; 21MM CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	5	EURODONTO	R\$ 25,50	R\$ 127,50
12	LIMAS NITIFLEX PRIMEIRA SERIE; 25MM CAIXA COM 6 UNIDADES	CX	5	EURODONTO	R\$ 25,50	R\$ 127,50
VALOR TOTAL						R\$ 40.152,00

LOTE XXXVII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	PAPEL CARBONO PARA ARTICULAÇÃO BLOCO C/12 UND	BLOCO	80	WALDENT	R\$ 1,43	R\$ 114,40
2	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 10 CM X 100 MTS	RL	30	ZERMATH	R\$ 44,25	R\$ 1.327,50
3	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 15 CM X 100MTS	RL	30	ZERMATH	R\$ 60,57	R\$ 1.817,10
4	PAPEL GRAU CIRURGICO - BOBINA TUBULAR 20 CM X 100 MTS	RL	30	ZERMATH	R\$ 86,63	R\$ 2.598,90

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

5	PEDRA-POMES 100 G.	TUBO	80	IODONTOSUL	R\$ 5,25	R\$ 420,00
6	PONTA DE BORRACHA PARA ACABAMENTO CX C/ 07 (ENHANCE)	CX	80	MICRODONT	R\$ 29,63	R\$ 2.370,40
7	PONTA DIAMANTADA CONE INVERTIDO 1032	UNID	80	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 150,40
8	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 1190FF	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 282,00
9	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3118FF	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 282,00
10	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3168FF	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 282,00
11	PONTA DIAMANTADA PARA ACABAMENTO 3195FF	UNID	150	MICRODONT	R\$ 1,88	R\$ 282,00
12	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL	KIT	50	BIODINÂMICA	R\$ 19,13	R\$ 956,50
13	SERINGA DESCARTÁVEL 20 CC	UNID	200	SR	R\$ 0,41	R\$ 82,00
14	SUGADOR CIRURGICO DESCARTÁVEL CX. C/ 40	CX	80	MAQUIRA	R\$ 42,72	R\$ 3.417,60
15	SUGADORES DESCARTÁVEIS 40 UND	PCT	400	MAQUIRA	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
16	TIRA DE LIXA DE AÇO C/12 UND	PCT	200	PREVEN	R\$ 5,85	R\$ 1.170,00
17	TIRA DE LIXA P/ ACABAMENTO DE RESINA C/150UND	PCT	200	PREVEN	R\$ 6,33	R\$ 1.266,00
18	TIRA DE POLIÉSTER C/150 UND	PCT	200	PREVEN	R\$ 3,60	R\$ 720,00
VALOR TOTAL						R\$ 19.338,80

6. **FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o N°. 05.455.385/0001-03, referente ao lote XXXVIII, conforme planilha abaixo:

LOTE XXXVIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	GORRO DESCARTÁVEL (COM ELÁSTICO) PCT COM 100 UND	PCT	150	SKY	R\$ 7,65	R\$ 1.147,50
2	JALECO DESCARTAVEL PACOTE COM 10 UNIDADE TAMANHO GRANDE	PCT	300	LUKTEX	R\$ 3,37	R\$ 1.011,00
3	JALECO DESCARTAVEL PACOTE COM 10 UNIDADE TAMANHO MÉDIO	PCT	300	LUKTEX	R\$ 3,21	R\$ 963,00
4	KIT CIRÚRGICO CONTENDO: 02 TOALHAS DE MÃO; 02 AVENTAIS M/L 30G/M2; 01 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA 1,40M X 80CM 20G/M2; 01 CAMPO 1,70M X 80CM 30G/M2; 01 CAMPO FRENISTRADO; 01 CAMPO PARA MOTOR 1,50M X 0,50M 20G/M2; 01 CAMPO PARA CUSPIDEIRA 90CM X 70CM 20G/M2;	KIT	700	LUKTEX	R\$ 27,18	R\$ 19.026,00
VALOR TOTAL						R\$ 22.147,50

7. **MIGUEL FROTA VINAS**, inscrita no CNPJ sob o N°. 23.535.727/0001-79, referente ao lote XXXIX, conforme planilha abaixo:

LOTE XXXIX

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	LENÇOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGENS INDIVIDUAIS CX C /26	CX	500	BISONE	R\$ 18,45	R\$ 9.225,00
2	LUVA DE PROCEDIMENTO M (CX COM 100 UND)	CX	500	DESCARPACK	R\$ 20,25	R\$ 10.125,00
3	LUVA DE PROCEDIMENTO P (CX COM 100 UND)	CX	500	DESCARPACK	R\$ 20,25	R\$ 10.125,00
4	LUVA DE PROCEDIMENTO XP (CX COM 100 UND)	CX	350	DESCARPACK	R\$ 20,25	R\$ 7.087,50

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

5	MÁSCARA TRIPLA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO CX COM 50	CX	300	CIRUTE	R\$ 5,25	R\$ 1.575,00
VALOR TOTAL						R\$ 38.137,50

8. **MED - DONTO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 69.366326/0001-33, referente aos lotes VI, XI e XXXI, conforme planilha abaixo:

LOTE VI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CADEIRA ODONTOLÓGICA COMPLETA (EQUIPO/ SUGADOR/ REFLETOR)	UNID	5	KAVO/ CJ UNIK C4 SEM MOCHO KLINIC	R\$ 9.382,16	R\$ 46.910,80

LOTE XI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	FOTOPOLIMERIZADOR DE RESINAS	UNID	5	ECEL/ EC 450	R\$ 478,40	R\$ 2.392,00

LOTE XXXI

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1.	CLOREXIDINA 2% 1 LITRO	LITRO	100	RIOQUIMICA	R\$ 21,14	R\$ 2.114,00
2.	EVIDENCIADOR DE PLACA 10ML	FRASCO	50	IODONTOSUL	R\$ 6,56	R\$ 328,00
3.	FIXADOR C/ 475 ML	TUBO	200	KODAK	R\$ 14,08	R\$ 2.816,00
4.	FORMOL 10% 1LITRO	LITRO	20	DINAMICA	R\$ 33,60	R\$ 672,00
5.	GERMERIO 1 LITRO	LITRO	200	RIOQUIMICA	R\$ 23,20	R\$ 4.640,00
6.	GLUTARALDEIDO 1 LITRO	LITRO	150	RIOQUIMICA	R\$ 16,80	R\$ 2.520,00
7.	HEMOSTOP 10 ML	FRASCO	80	BIODINAMICA	R\$ 15,30	R\$ 1.224,00
8.	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. 10 G.	TUBO	150	MAQUIRA	R\$ 5,20	R\$ 780,00
9.	HYDRO C	KIT	80	VIGODENT	R\$ 28,80	R\$ 2.304,00
10.	IONOMERO DE VIDRO LÍQUIDO 8 ML (RESTAURAÇÃO)	FRASCO	200	FGM	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
11.	IONOMERO DE VIDRO PÓ 10 G (RESTAURAÇÃO)	FRASCO	200	FGM	R\$ 8,80	R\$ 1.760,00
12.	IRM LÍQUIDO 15 ML	FRASCO	200	WALDENT	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
13.	IRM PÓ 38 G	FRASCO	200	WALDENT	R\$ 14,40	R\$ 2.880,00
14.	MERCÚRIO EMB.C/ 100 G	TUBO	150	K-DENT	R\$ 240,00	R\$ 36.000,00
VALOR TOTAL						R\$ 62.678,00

9. **LABTÉCNICA PRODUTOS PARA LABORATÓRIO EIRELE - ME**, inscrita no CNPJ sob o Nº. 03.183.450/0001-55, referente aos lotes VII, XII, XIV e XVIII, conforme planilha abaixo:

LOTE VII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CAMARA ESCURA PARA REVELAÇÃO DE RX	UNID	3	BIOTRON	R\$ 169,09	R\$ 507,27

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133

GOVERNO MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

LOTE XII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	MICROMOTOR	UNID	6	DENTEMED/MAGNUS	R\$ 410,53	R\$ 2.463,18

LOTE XIV


ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	NEGATOSCOPIO	UND	2	BIOTRON/SLIM	R\$ 218,22	R\$ 436,44

LOTE XVIII

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUAN.	MARCA/MODELO	VALOR UNT	VALOR TOTAL
1	CAMA HOSPITALAR FAWLER	UND	27	STA CLARA/ STA CLARA	R\$ 1.459,09	R\$ 39.395,43

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 15 de outubro de 2018.



Maria Raquel Duarte Mota
Secretária de Saúde

PALÁCIO VERDE

Sede do Governo Municipal de Irauçuba.

Av. Paulo Bastos, 1.370 – Centro – Irauçuba – CE, CEP: 62620-000.

CNPJ: 07.683.188/0001-69 / CGF: 06.920.194-3.

Fone/FAX: + 55 (88) 3635.1133